
1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného  

dne 30.06.2021 v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 

Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Jiří Novotný, Ing. Ladislav Řepa, p. Roman 

Šimůnek 

 

Omluveni: Ing. Stanislav Prokeš, p. Květoslav Šafránek 

Občanů: 1 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:05 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje 

p. Ladislava Řepu a pana Romana Šimůnka. 

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl rozšíření bodu 13. Různé: 

13.1. Finanční dar Jihomoravskému kraji 

13.2. Stanovy, smlouva a zastupování městyse v dobrovolném svazku obcí „Mikroregion   

         Žďársko“ 

13.3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. na stavbu „Suky,  

         úprava DS NN sm. Hájenka“ 

13.4. Směrnice o nakládání s osobními údaji 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření 

7. Závěrečný účet městyse, Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za 

rok 2020. Účetní závěrka za rok 2020 

8. Záměry městyse č. 5/2021, 6/2021 a 7/2021 

9.  Žádost o výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Bohdalov pro školní rok 2021/2022 

10. Výběrové řízení - Novostavba Chodníku podél silnice II/388 a Novostavba chodníku 

podél silnice III/35429 

11. Pořízení změny č. 1 územního plánu městyse Bohdalov 

12.  Rozhodnutí o poskytování stravenkového paušálu 

13. Různé 

13.1. Finanční dar Jihomoravskému kraji 

13.2.  Stanovy, smlouva a zastupování městyse v dobrovolném svazku obcí „Mikroregion 

            Žďársko“ 

13.3.  Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D a.s. „Suky, úprava DS NN sm. Hájenka“ 

13.4. Směrnice o nakládání s osobními údaji 



2 

 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

4.  Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající konstatoval, že v letošním roce se uskutečnila 2 zasedání dne 17.03.2021              

a 14.04.2021 v Bohdalově, provedl kontrolu usnesení z těchto zasedání a shrnul nejdůležitější 

body jednání: 

- podání žádosti o dotaci do dotačního titulu MF ČR podprogram 298D2280 - „Podpora  

  obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“,  

  na realizaci aktivit v Základní škole a mateřské škole Bohdalov 

- zadávací řízení „Bohdalov – zkapacitnění jednotné kanalizace 

- schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2020 a rozdělení hospodářského  

  výsledku 

- poskytnutí finančního daru COOP Družstvu Velké Meziříčí 

- záměr městyse č. 1/2021 na směnu spoluvlastnického podílu pozemků mezi městysem  

  Bohdalov a LDO Přibyslav a záměr městyse č. 2/2021 na směnu spoluvlastnického podílu  

  pozemků mezi městysem Bohdalov a obcí Slavětín 

- poskytnutí dotace z rozpočtu na rok 2021, schválení veřejnoprávní smlouva s Oblastní   

  charitou Žďár nad Sázavou 

- schválení obecně závazné vyhlášky městyse Bohdalov č. 1/2021 o místním poplatku  

  z pobytu 

- schválení dodatku č. 6 ke smlouvě nájemní s LDO Měřín 

- vstup do dobrovolného svazku obcí – řešení odpadové problematiky 

 

5.  Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající shrnul nejdůležitější body pracovního jednání zastupitelstva, které proběhlo dne 

09.06.2021, na kterém bylo projednáváno: 

- závěrečný účet a účetní závěrka městyse 

- stravenkový paušál pro uvolněné zastupitele a zaměstnance městyse 

- povolení výjimky z počtu dětí ve dvou třídách MŠ 

- výběrové řízení na novostavbu chodníku podél silnice II/388 a zvýšení kapacity  

  vodovodního přivaděče od křižovatky u střediska směr Pokojov 

- převod investorství stavební akce „Bohdalov – navýšení kapacity vodovodního přivaděče od  

  křižovatky směr Pokojov“ z městyse Bohdalov na Svaz vodovodů Bohdalov 

- stavební práce na Zkapacitnění jednotné kanalizace 

- oprava opěrné zdi v Chroustově 

- pořízení změny územního plánu 

 

6.  Rozpočtová opatření 
Účetní městyse seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2021 a 4/2021 a informovala 

podrobně o položkách těchto rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2021 z 27.04.2021 

Příjmy   59 402,64 Kč 

Výdaje    6 551,00 Kč 



3 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2021 z 30.06.2021 

Příjmy 1 387 280,00 Kč 

Výdaje    173 733,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 3/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

7.  Závěrečný účet městyse, Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za 

rok 2020. Účetní závěrka za rok 2020 

Účetní městyse seznámila přítomné s obsahem závěrečného účtu a informovala o účetní 

závěrce. Návrh závěrečného účtu společně s výkazy a zprávou o přezkoumání hospodaření za 

rok 2020 byly zveřejněny na úřední desce a webových stránkách městyse dne 03.06.2021. 

Za rok 2020 provedl přezkoumání hospodaření Krajský úřad Kraje Vysočina, závěr zprávy 

zní „Při přezkoumání hospodaření městyse Bohdalov za rok 2020 nebyly zjištěny chyby                      

a nedostatky.“ 

Závěrečný účet městyse, zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020, 

výkazy a inventarizační zpráva jsou k dispozici k nahlédnutí na úřadu městyse. Předsedající 

dal o závěrečném účtu a účetní závěrce za rok 2020 hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje závěrečný účet městyse za rok 2020 včetně 

zprávy auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 s výrokem 

bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0    Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

8.  Záměry městyse č. 5/2021, 6/2021 a 7/2021 

Záměr č. 5/2021 

Obsahem záměru č. 5/2021 je bezúplatný převod nemovitého majetku - stavby „Tři posilovací 

studny v k.ú. Chroustov“ na pozemcích v k.ú. Chroustov u Bohdalova: posilovací studna č. 1    

a 2 na pozemku KN 180/11 a posilovací studna č. 3 na pozemku KN 627/1. Uvedený majetek 

byl pořízen v r. 1960 a historicky je veden v majetkové evidenci městyse. V současné době 

má zůstatkovou hodnotu 187,25 Kč. Posilovací studny slouží k zajištění zdrojů pitné vody pro 

Svaz vodovodů Bohdalov. Je vhodné, aby byl tento majetek převeden do vlastnictví Svazu 

vodovodů Bohdalov. Veškeré podklady k majetku jsou k dispozici na úřadě městyse. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje bezúplatný převod nemovitého majetku – stavby 

Tři posilovací studny v k.ú. Chroustov na pozemcích v k.ú. Chroustov dle záměru č. 5/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr č. 6/2021 

Obsahem záměru č. 6/2021 je výpůjčka nebytových prostor v budově Bohdalov č.p. 250, sídlo 

městyse Bohdalov, pro účely administrativní činnosti Svazu vodovodů Bohdalov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výpůjčku nebytových prostor v budově Bohdalov 

č.p. 250, sídlo městyse Bohdalov pro účely administrativní činnosti Svazu vodovodů 

Bohdalov dle záměru č. 6/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr č. 7/2021 

Obsahem záměru č. 7/2021 je změna smlouvy pachtovní včetně dodatků k této smlouvě mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí (propachtovateli) a Lesním družstvem obcí se 

sídlem v Přibyslavi (pachtýře,). Změnou smlouvy pachtovní dojde ke změně článku II. Výše 

pachtovného. Výše pachtovného z lesních pozemků bude činit 43 % z tržeb za vlastní dříví 

v peněžním plnění. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje změnu smlouvy pachtovní včetně dodatků k této 

smlouvě mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí (propachtovatelem) a Lesním 

družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi (pachtýřem) dle záměru č. 7/2021. Změnou smlouvy 

pachtovní dochází ve ke změně článku II. Výše pachtovného. Výše pachtovného z lesních 

pozemků bude činit  43 % z tržeb za vlastní dříví v peněžním plnění. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

9.  Žádost o výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Bohdalov pro školní rok 2021/2022 

Se žádostí základní školy zastupitele seznámila Ing. Lisnerová. Na základě povolení Krajské 

hygienické stanice bude od 1. září 2021 dočasně otevřeno 3. oddělení mateřské školy. 

Kapacita mateřské školy bude naplněna na 60 dětí. Povolení výjimky spočívá ve snížení počtu 

dětí v nově zřízeném oddělení o 2 děti na 14 dětí a v navýšení počtu dětí ve druhém oddělení 

o 4 děti na 28 dětí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje žádost Základní školy a mateřské školy 

Bohdalov o povolení výjimky z počtu dětí ve dvou odděleních MŠ Bohdalov pro školní rok 

2021/2022 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

10.   Výběrové řízení - Novostavba Chodníku podél silnice II/388 a Novostavba chodníku 

podél silnice III/35429 

Na základě uzavřené smlouvy o společném zadávání mezi Svazem vodovodů Bohdalov 

a městysem Bohdalov byla zadána Veřejná zakázka „Bohdalov – navýšení kapacity 

vodovodního přivaděče od křižovatky směr Pokojov a novostavba chodníku podél silnice 



5 

 

II/388“ na stavební práce. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle Zákona 

č. 134/2016 Sb. O zadávaní veřejných zakázek, v souladu s § 27 a § 31. Zadavatelem zakázky 

„Novostavba chodníku podél silnice II/388“ je městys Bohdalov. Hodnocení nabídek bylo 

stanoveno dle ekonomické výhodnosti nabídky, hodnocení provedla hodnotící komise, 

přičemž jediným hodnotícím kritériem byla celková nabídková cena bez DPH – váha kritéria 

100 %. 

Bylo osloveno 5 dodavatelů: 

1. T.M.V. spol. s r.o. 

2. VHS Žďár nad Sázavou spol. s.r.o. 

3. SPH stavby s.r.o. 

4. GREMIS, s.r.o. 

5. 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 

 

Jednání hodnotící komise se uskutečnilo dne 30.06.2021 v 10:00 hodin v sídle zadavatele, na 

Úřadu městyse Bohdalov č.p. 250. Hodnotící komise doporučila zastupitelstvu ke schválení 

nejvýhodnější nabídku, kterou podala 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. s cenou  

2 864 533,84 bez DPH. Nabídku podali 2 účastníci zadávacího řízení. 

 

Pořadí dle nabídnuté ceny bez DPH: 

1. 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 2 864 533,84 Kč 

2.  VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o.   2 943 000,00 Kč 

 

Identifikační údaje uchazeče, který se dle nabídnuté ceny bez DPH umístil na 1. místě: 

Obchodní firma: 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 
Se sídlem:  Beranových 698, 199 00 Praha - Letňany 
IČ:   25531328 
Nabídková cena v Kč: 2 864 533,84 Kč bez DPH 
 

Součástí veřejné zakázky jsou 2 stavební objekty, které byly vysoutěženy společně na základě 

smlouvy o společném zadávání: 

1. Bohdalov – zvýšení kapacity vodovodního přivaděče od křižovatky směr Pokojov, cena 

celkem 2 355 273,82 Kč bez DPH, investor Svaz vodovodů Bohdalov 

2. Městys Bohdalov – novostavba chodníku podél silnice II/388, cena celkem 509 260,02 Kč 

bez DPH, investor městys Bohdalov 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky a o výběru dodavatele         

na stavební práce - „Bohdalov – navýšení kapacity vodovodního přivaděče od křižovatky 

směr Pokojov, novostavba chodníku podél silnice II/388“, schvaluje znění smlouvy o dílo, 

kterou předložil vítězný uchazeč a současně pověřuje starostu městyse po uplynutí lhůty     

pro podání námitek i k uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Obchodní firma:      1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 
Se sídlem:   Beranových 698, 199 00 Praha – Letňany 

IČ:     25531328                             

Nabídková cena v Kč: 2 864 533,84 Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Městys bude aktuálně zadávat veřejnou zakázku na stavební práce na investiční akci 

„Bohdalov – novostavba chodníku podél silnice III/35429“ chodníku k Pavlovu podél 



6 

 

silnice III/35429. Jediným hodnotícím kritériem této zakázky bude celková nabídková cena 

bez DPH – váha kritéria 100 %. Administrátorka výběrového řízení p. Tužinská doporučuje 

zastupitelstvu městyse, aby z důvodu snížení administrativy a urychlení administrativního 

postupu celého zadávacího řízení a po posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí, byl 

starosta městyse pověřen usnesením zastupitelstva k vydání rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

Na základě tohoto doporučení předsedající navrhuje následující usnesení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje, pověření starosty městyse výběrem zhotovitele 

z výběrového řízení na stavební práce „Bohdalov – novostavba chodníku podél silnice 

III/35429“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

11.   Pořízení změny č. 1 územního plánu městyse Bohdalov 

Předsedající seznámil přítomné s problematikou územního plánu městyse a se žádostmi na 

změnu územního plánu. Městysi bylo v období platnosti současného územního plánu městyse 

postupně doručeno 6 žádostí s požadavky - záměry na místní menší změny územního plánu. 

Navrhovatel záměru č. 1 - změna územního plánu na ploše Z11 (areál bývalého autosalonu 

Mazda) informoval úřad městyse o tom, že je ochoten změnu územního plánu uhradit. Na 

základě této informace předal městys Bohdalov všech šest obdržených žádostí o změnu 

pořizovateli územního plánu (městský úřad Žďár nad Sázavou) k prověření žádostí a zajištění 

stanovisek. U záměru č. 6 požaduje krajský úřad, odbor životního prostředí zpracování 

„Vyhodnocení vlivů na životní prostředí“. 

Po vydání stanovisek krajského úřadu, odboru životního prostředí k záměrům  č. 1-6 obdržel 

městys Bohdalov další žádosti o změnu územního plánu. V těchto dalších žádostech jsou 

uvedeny mj. tři požadavky a připomínky firmy AGRAS a.s., které ve významných částech 

měnily současný stav územního plánu městyse. Předsedající seznámil přítomné s tím, že se 

jedná o následující požadavky: 1) změnu územního plánu, která by umožnila výstavbu 

bioplynové stanice, 2) požadavek na umožnění výstavby např. větrné elektrárny, 3) 

požadavek na zmenšení ochranného pásma vedení velmi vysokého napětí 400 kV a zmenšení 

ochranného koridoru pro výstavbu zdvojených sloupů VVN na ploše Z35 územního plánu. 

Požadavky na tyto a i další změny územního plánu předá městys Bohdalov pořizovateli 

územního plánu (MÚ Žďár nad Sázavou) k zajištění stanovisek a následně po vydání 

stanovisek Krajského úřadu zastupitelstvo městyse rozhodne, zda budou tyto požadavky na 

významné změny ÚP akceptovány a zařazeny do připravovaných změn územního plánu. 

 

K uvedeným bodům proběhla diskuse, kdy zástupce firmy AGRAS, a.s., Ing. Vomela, 

zdůvodnil a okomentoval požadavky firmy AGRAS a.s. 

Starosta městyse ve své reakci uvedl, že zastupitelstvo bylo s požadavky firmy AGRAS a.s.,   

i s dalšími požadavky seznámeno na pracovní poradě. Po vydání stanovisek dotčenými orgány 

se zastupitelstvo městyse bude těmto záležitostem opět intenzivně a zodpovědně věnovat. 

Následně na příštím zasedání zastupitelstvo rozhodne o tom, zda budou tyto požadavky 

zařazeny do připravovaných změn územního plánu. Dále starosta uvedl, že je přesvědčen, že 

zastupitelstvo v této záležitosti rozhodne s nejlepším vědomím a svědomím pro zajištění 

dalšího rozvoje a budoucnosti městyse Bohdalova a kvalitní život občanů. 

 

Na základě výše uvedeného předsedající navrhl zastupitelstvu usnesení, ve kterém se 

schvaluje pořízení změny ÚP se zařazením záměrů č. 1-5. Záměr č. 6, který vyžaduje 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude opětovně projednán s Krajským úřadem, 

odborem životního prostředí. 



7 

 

Záměry, ke kterým nebyla dosud vydána stanoviska dotčených orgánů (mj. požadavky firmy 

AGRAS a.s.) nejsou předmětem těchto usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Bohdalov  

dle přílohy č. 1 (Záměry č. 1 - č.  5), která je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje, že změna č. 1 Územního plánu Bohdalov bude 

pořizována zkráceným postupem dle § 55a a násl. Zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje žádost obce o pořízení Změny č. 1 Územního 

plánu Bohdalov dle § 6 odst. 1 písm. c) Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování          

a stavebním řádu, v platném znění 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

12.  Rozhodnutí o poskytování stravenkového paušálu 

Městys Bohdalov v současné době řeší jako zaměstnavatel příspěvek na stravování 

zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva poskytováním stravenek. Od 1. ledna 2021 

může zaměstnavatel příspěvek na stravování zaměstnanců řešit poskytnutím peněžního 

příspěvku, tzv. stravenkového paušálu. Tato možnost je administrativně jednodušší než 

poskytování stravenek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytování příspěvku na stravování uvolněným 

členům zastupitelstva městyse za stejných podmínek, jaké jsou stanovených pro 

zaměstnance městyse směrnicí o Poskytování stravenkového paušálu. Stravenkový paušál 

bude poskytován od 1. července 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

13. Různé 

13.1. Finanční dar Jihomoravskému kraji 

Předsedající na základě dohody z pracovní porady zastupitelstva navrhl poskytnutí peněžního 

daru na odstranění následků, které postihly území Jihomoravského kraje vlivem extrémních 

bouřek, tornáda a krupobití. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytnutí finančního daru Jihomoravskému 

kraji ve výši 100 000,- Kč, slovy jedno-sto-tisíc-korun-českých, na účely likvidace následků 

a obnovy území Jihomoravského kraje postiženého dne 24.06.2021 extrémními bouřkami, 

tornádem nebo krupobitím a současně pověřuje starostu městyse k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



8 

 

13.2. Stanovy, smlouva o založení a zastupování městyse v dobrovolném svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“ 

Předsedající informoval přítomné o založení dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Žďársko, který byl založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů členských 

obcí, kterými jsou především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby 

občanů členských obcí a ochranu veřejného zájmu.  Hlavní činnost svazku bude zaměřena 

zejména na výkon činností týkající se problematiky odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje stanovy o založení dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti  0  Zdrželi se 1, p. Novotný       Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse Ing. Arnošta Judu 

zastupováním městyse Bohdalov v dobrovolném svazku obcí „Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

13.3.  Smlouva č. NM-001040017558/004-ELPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s EG.D a.s. „Suky, úprava DS NN sm. Hájenka“ 

Předsedající seznámil přítomné se základními údaji smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na stavbu „Suky, úprava DS NN sm. Hájenka“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí číslo NM-

001040017558/004-ELPR o zřízení  věcného břemene s EG.D, a.s. na stavbu „Suky, úprava 

DS NN sm. Hájenka“. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti  0    Zdrželi se 1 Ing. Řepa        Usnesení bylo schváleno 

 

13.4. Směrnice o nakládání s osobními údaji 

Předsedající seznámil přítomné se směrnicí o nakládání s osobními údaji. Pověřenkyně 

městyse pro ochranu osobních údajů doporučuje schválení této směrnice zastupitelstvem 

městyse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje směrnici městyse Bohdalov o nakládání 

s osobními údaji. 

Výsledek hlasování: Pro 9     Proti   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

14. Diskuse 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky a dotazy 

 

15. Závěr 

Předsedající přítomným poděkoval za účast a popřál klidné a příjemné letní měsíce a schůzi 

ukončil v 20.34 hodin. 



9 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 3/2021 ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov 

 konaného dne 30.06.2021 v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 3/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje závěrečný účet městyse za rok 2020 včetně 

zprávy auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 s výrokem 

bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje bezúplatný převod nemovitého majetku – stavby 

Tři posilovací studny v k.ú. Chroustov na pozemcích v k.ú. Chroustov dle záměru č. 5/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výpůjčku nebytových prostor v budově Bohdalov 

č.p. 250, sídlo městyse Bohdalov pro účely administrativní činnosti Svazu vodovodů 

Bohdalov dle záměru č. 6/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje změnu smlouvy pachtovní včetně dodatků k této 

smlouvě mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí (propachtovatelem) a Lesním 

družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi (pachtýřem) dle záměru č. 7/2021. Změnou smlouvy 

pachtovní dochází ve ke změně článku II. Výše pachtovného. Výše pachtovného z lesních 

pozemků bude činit  43 % z tržeb za vlastní dříví v peněžním plnění. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 



10 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje žádost Základní školy a mateřské školy 

Bohdalov o povolení výjimky z počtu dětí ve dvou odděleních MŠ Bohdalov pro školní rok 

2021/2022 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky a o výběru dodavatele         

na stavební práce - „Bohdalov – navýšení kapacity vodovodního přivaděče od křižovatky 

směr Pokojov, novostavba chodníku podél silnice II/388“, schvaluje znění smlouvy o dílo, 

kterou předložil vítězný uchazeč a současně pověřuje starostu městyse po uplynutí lhůty     

pro podání námitek i k uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Obchodní firma:      1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. 
Se sídlem:   Beranových 698, 199 00 Praha – Letňany 

IČ:     25531328                             

Nabídková cena v Kč: 2 864 533,84 Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje, pověření starosty městyse výběrem zhotovitele 

z výběrového řízení na stavební práce „Bohdalov – novostavba chodníku podél silnice 

III/35429“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Bohdalov  

dle přílohy č. 1 (Záměry č. 1 - č.  5), která je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanovuje, že změna č. 1 Územního plánu Bohdalov bude 

pořizována zkráceným postupem dle § 55a a násl. Zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje žádost obce o pořízení Změny č. 1 Územního 

plánu Bohdalov dle § 6 odst. 1 písm. c) Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování          

a stavebním řádu, v platném znění 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytování příspěvku na stravování uvolněným 

členům zastupitelstva městyse za stejných podmínek, jaké jsou stanovených pro 

zaměstnance městyse směrnicí o Poskytování stravenkového paušálu. Stravenkový paušál 

bude poskytován od 1. července 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 



11 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje poskytnutí finančního daru Jihomoravskému 

kraji ve výši 100 000,- Kč, slovy jedno-sto-tisíc-korun-českých, na účely likvidace následků 

a obnovy území Jihomoravského kraje postiženého dne 24.06.2021 extrémními bouřkami, 

tornádem nebo krupobitím a současně pověřuje starostu městyse k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje stanovy o založení dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti  0  Zdrželi se 1, p. Novotný       Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov pověřuje starostu městyse Ing. Arnošta Judu 

zastupováním městyse Bohdalov v dobrovolném svazku obcí „Mikroregion Žďársko“. 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí číslo NM-

001040017558/004-ELPR o zřízení  věcného břemene s EG.D, a.s. na stavbu „Suky, úprava 

DS NN sm. Hájenka“. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti  0    Zdrželi se 1 Ing. Řepa        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje směrnici městyse Bohdalov o nakládání 

s osobními údaji. 

Výsledek hlasování: Pro 9     Proti   Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 30.06.2021 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 


